
Zápis ze 16. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 23.4.2024 

Přítomni : P.Fleischmann, H.Šimandlová, M.Koča, J.Vincík, V.Sedlák, T.Hubáček 
Omluven : J.Plechinger            Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 6 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno 
5.Nájemní smlouva – kulturní dům – nová. 
Starosta vypracoval návrh nové nájemní smlouvy (konzultace se starosty okolních 
obcí-náměty do nové smlouvy). Návrh zaslán zastupitelům e.mailem – několik 
připomínek zapracováno do návrhu. 
Návrh : Schválit předložený návrh nájemní smlouvy – kulturní dům.  
Hlasování : 6 pro, schváleno 
Smlouva bude předložena stávajícímu nájemci KD. V případě její akceptace s ním 
bude podepsána s platností od 1.7.2024. V případě jejího neakceptování ze strany 
současného nájemce, bude stávající nájemní smlouva vypovězena a dojde k vypsání 
VŘ na nového nájemce. 
6.Jmenování zástupců obce (zřizovatele) do nové Rady školy při ZŠ a MŠ Šumavské 
Hoštice na roky 2024 (září) – 2027 (srpen). 
Navrženi : Mgr. Petr Fleischmann a Ing. Vladimír Sedlák.  
Hlasování : 6 pro, schváleno 
7.Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě BVD/24/PT/DO 
se SÚS J4.kraje – stavba „Š.Hoštice – přeložka přivaděče z VDJ“. 
Návrh : Schválit uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě……. 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
8.Nákup energií na rok 2025. 
Na posledním jednání mikroregionu přítomen L.Urban – již 2x zajišťoval pro všechny 
obce mikroregionu společný nákup energií (elektřina, plyn). 
Domluva : opět společná účast ve sdružené poptávce. 
Naše obec potvrdila účast v této sdružené poptávce. 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
9.Žádost MAS Šumavsko – Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí. 
Příjem žádostí do 5.5.2024. Připraví Universal Solutions. 
Návrh : Pořízení komunální techniky – traktor, zametací kartáč, rozmetadlo, vysavač 
listí, křovinořez.     Hlasování : 6 pro, schváleno 
10.Rybník Kosmo – projekt Obnova VN na p.č.635 k.ú.Š.Hoštice. 
Realizace části projektu – nejnutnější SO. Připraven položkový rozpočet. 
Návrh : Vyhlásit VŘ – Obnova VN Kosmo (SO : severní stěna, výpustné zařízení a 
schody, vyústění odtokového potrubí a úpravy odtokového koryta). 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
11.Různé : 
-osazení vodoměrů do úpravny vody – na každou větev (Š.H., Kosmo). Předložen 
rozpočet. Bude provedeno v létě, při přepojování nového přivaděče do obce. 
Návrh : Schválit instalaci vodoměrů.     Hlasování : 6 pro, schváleno 
-kalendáře 2025 – nabídka kalendáře s 1 stránkou naší obce – objednáme 200 ks 
-pouť – poplatky pro stánkaře – návrh : letos nevybírat.  Hlasování :  6 pro, schváleno 
-zpráva Městské knihovny Prachatice o činnosti naší knihovny v loňském roce – 
předložena zastupitelům. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
-pošta – rozbitá výplň vchodových dveří – řeší Policie ČR. Pojistka přes Společenství 
vlastníků č.p.64 



-MS v Rally – opět v ČR. Mělo by se jet znovu i u nás. Zatím nemáme bližší 
informace 
-MK Š.Hoštice – Škarez – rozšíření, rekonstrukce mostu. 
Nutno vypracovat projektovou dokumentaci. Starosta – oslovit projektanty. 
12.Udělalo se : 
-kontroly – KÚ – přezkum hospodaření 
               -SZIF – Zahrada MŠ 
13.Diskuse :  -------- 
14.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   6 pro, schváleno 
15.Závěr 
 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


